



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея
от 8 октября 2007 года № 219 «О Комиссии по вопросам
гуманитарной помощи»

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Адыгея
от 1 октября 1994 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»
и в связи с кадровыми изменениями

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Адыгея от 8 октября 2007 года № 219 «О Комиссии по вопросам гуманитарной помощи» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 10; 2009, № 7; 2012, № 1; 2013, № 10; 2016, № 2; 2017, № 6; 2018, № 8; 2020, № 6; 2022 № 2) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) строку

«Керашев А.А. исполняющий обязанности Премьер-министра
Республики Адыгея, председатель Комиссии»

заменить строкой

«Орлов В.Н. заместитель Председателя Кабинета Министров
Республики Адыгея – Министр финансов
Республики Адыгея, председатель Комиссии»;

б) строку

«Шовдыгова М.Т. ведущий специалист-эксперт отдела учреждений
социального обслуживания Министерства труда и
социального развития Республики Адыгея,
секретарь Комиссии»

заменить строкой

«Чембохова Д.А. ведущий специалист-эксперт отдела учреждений
социального обслуживания Министерства труда и
социального развития Республики Адыгея,

секретарь Комиссии»;

в) после строки
«Агержаноква С.Р. председатель Адыгейской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)»

дополнить строкой
«Иванов С.И. председатель Адыгейского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» (по согласованию)»;

г) строку
«Лебедев Е.К. исполняющий обязанности Министра образования и науки Республики Адыгея»

заменить строкой
«Лебедев Е.К. Министр образования и науки Республики Адыгея»;

д) исключить строку
«Хотова З.З. председатель Адыгейского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» (по согласованию)»;

2) в подпункте 1 пункта 4, пункте 11 приложения № 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп
10 июня 2024 года
№ 68